
Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

 

 

Jméno autora:   Bc. Soňa Srbová 

Název práce: Zájmová činnost a její formativní vliv na osobnost adolescenta 

Oponent: doc. PhDr. Jan Lašek, CSc. 

Téma práce :   aktuální  

Téma bylo v literatuře:  diskutuje se o něm  

Zaměření práce:  kompilát  

Práce je zaměřena : teoreticky a empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce odpovídá  

Rozsah práce : přiměřený  

Použitá literatura : aktuální  

Počet uváděných titulů :  dostatečný  

Citace v textu :  přiměřená  

Statistické zpracování výsledků :   na dobré úrovni   

Formální stránka práce :   odpovídá  

Využitelnost  pro praxi : střední  

Cíl práce:  splněn  

Úroveň diplomové práce:  odpovídá požadavkům   

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Autorka si zvolila rozhodně zajímavé téma: v minulosti byly zájmy mládeže velmi 

silně „hlídány“ z ideového hlediska, dnes o ně nemá zájem téměř nikdo, i když jejich 

formativní vliv na strukturu osobnosti dítěte je zcela mimo diskusi.   

V pěti prvních kapitolách autorka předkládá čtenáři podrobný a velmi ilustrativní 

přehled současné literatury k tématu; v těchto kapitolách autorka prokazuje schopnost 

pracovat se současnou odbornou literaturou; její množství odpovídá diplomovým pracem. 

 V empirickém šetření pracuje se třemi dotazníkovými metodami: Rohnerovým 

dotazníkem sebehodnocení, hierarchií hodnot adolescenta a jeho životním vzorem. 

Sympatické je především to, že autorka se nebála sestavit vlastní dotazník Množství 

respondentů odpovídá záměru a pro další statistické zpracování je dostatečné. Získaná data 

zpracovává statisticky standardním způsobem. Výsledky jsou velmi použitelné; informace o 

počtu adolescentů s aktivně provozovanými zájmy vede k optimismu, stejně jako pohled na 

jejich hierarchii hodnot. Kritičnost v sebehodnocení je typickým dokladem adolescentova 

pohledu na sebe.    

Z práce samé vysvítá, že téma, které bylo zvoleno, zpracovávala autorka seriozně po 

delší dobu, což je další z nesporných kladů práce.  

Práce je bez překlepů, je psána čtivě a přes množství dat se v ní čtenář snadno 

orientuje.  

 

Otázka oponenta:1. Proč se dívky jeví jako závislejší, než chlapci?     

 

 Výsledné hodnocení: práce splňuje požadavky, kladené na diplomové práce. 

 

Práci doporučuji hodnotit: …………………….. 

 

Datum:  9.3.2015                                                                  Podpis oponenta práce 



 


